PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
 Comissão Contratação

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 07/2023

                    A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia,
Localizada na: Av. Brasil nº 1997, Bairro - Alto Alegre, São Francisco do Guaporé –
Rondônia, através da Comissão de Contratação, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, licitação na modalidade
de Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a:
Contratação de empresa para serviços de REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL REGINA DE
ALMEIDA ARAUJO.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 1509-1/2023

b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO

c) ABERTURA: 24/10/2023 AS 09:00 HORAS

d) Valor Global da Reserva: R$ 299.039,69

e) LOCAL: Sala da Comissão de Contratação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av.
Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580, São Francisco do Guaporé – Rondônia,
CEP: CEP. 76.935-000.
                                        O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na
Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis,
http://www.saofrancisco.ro.gov.br/ das 7:00 às 13:00.

         São Francisco do Guaporé-RO, 03 de outubro de 2023

__________________________________________
Jorge Honorato de Souza
Agente de Contratação
Portaria nº 0194/2023

EXTRATO DO TERMO
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 091/2023.
Processo Administrativo: 2601/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAL
DE EXPEDIENTE.

Adjudicatário:

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - 04.925.681/0001-50;

LICITA MAIS HOFFMANN LTDA - 50.202.063/0001-07;

E M P BAQUE PAPELARIA LTDA - 09.467.155/0001-07;

S TA R  P R O D U TO S  E  C O M E R C I O  LT D A  -
46.153.320/0001-82;

ALVES DE ALENCAR LTDA - 41.546.121/0001-10;

VENDERMAIS CONSULTORIA LTDA - 33.171.322/0001-
52;
DANYELE DE OLIVEIRA SANTOS 95764399220 -
48.361.546/0001-02.

Valor Total Adjudicado: R$ 89.472,58 (oitenta e nove mil,
quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos).

Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 03 de outubro de 2023.

ÉLIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

Rondônia, quarta-feira, 4 de outubro de 2023 - Correio Popular
Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4

SUSTENTÁVEL

Ouro Preto do Oeste promove
Feira Agropecuária do MPA

(Da Redação)To-
das as sextas-feiras,
a partir das 16h30, a
população da Estância
Turística de Ouro Preto
do Oeste poderá desfru-
tar da tradicional Feira
Agroecológica do Mo-
vimento dos Pequenos
Agricultores (MPA).
O evento acontece no
barracão do Sindicato
dos Trabalhadores Ru-

rais, situado na rua dos
Seringueiros, n° 763,
bairro Jardim Tropical,
ao lado do Posto Patrão.

Reconhecida por
oferecer produtos fres-
cos e cultivados de
maneira sustentável,
a feira é também um
espaço para a troca de
experiências sobre ali-
mentação saudável e
consumo consciente.

Na sexta-feira, (6),
a feira terá uma edição
especial com a presença
de produtores de Nova
União, ampliando as
opções para os consu-
midores interessados
em adquirir diretamente
de quem produz.

O evento contará
ainda com a participa-
ção dos universitários
da Finca de Jaru, que

Foto: Assessoria/Divulgação agregarão valor à feira.
Eles  prestarão infor-
mações nas áreas de
psicologia, odontologia
e enfermagem. Além
disso, haverá atrações
musicais regionais e
espaço de diversão para
as crianças, com pula-
-pula.

A Feira Agroecoló-
gica do MPA se desta-
ca como um ponto de
encontro para aqueles
que buscam uma ali-
mentação saudável e
desejam apoiar práticas
agrícolas sustentáveis.
Compreender a impor-
tância do consumo lo-
cal não apenas garante
alimentos frescos, mas
também contribui para
a preservação ambien-
tal. Participar da feira é
uma escolha em favor
de um estilo de vida
saudável e sustentável.

Com informações
da Assessoria de Im-
prensa.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 4 de outubro de 2023 - Correio Popular6

Estado de Rondônia

Poder Executivo Municipal
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000

São Francisco do Guaporé – Rondônia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
 Pregão Eletrônico

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 120/2023

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia,
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002,
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, tendo como objeto CONSULTAS E EXAMES PRÉ-OPERATORIOS
PARA AS CIRURGIA DE CATARATAS E PTERIGIO. Logo, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1483-1/2023
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 23/10/2023 às 09h00 horas (horário de Brasília).
d) VALOR ORÇADO: R$ 613.430,00.
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço
eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 03 de outubro de 2023.

___________________________
Maikk Negri

Pregoeiro Oficial
Portaria nº 196/2023

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quarta-feira, 4 de outubro de 2023 - Correio Popular

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
 DE PREÇOS Nº. 27/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 095/2023.
Processo Administrativo: 2644/2023.

Objeto: futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE PRANCHAS
EM MADEIRA.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍS-
TICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.
Detentora:
E. PINHEIRO DE SOUZA- ME inscrita no CNPJ sob o nº.
22.686.386/0001-70, Valor Global Estimado: R$ 233.280,00
(duzentos e trinta e três mil e duzentos e oitenta reais);
TOCANTINS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº.  30.889.790/0001-79, Valor Glo-
bal Estimado: R$ 110.790,00 (cento e dez mil e setecentos
e noventa reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 344.070,00 (trezentos e quarenta
e quatro mil e setenta reais).
Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 03/10/2023
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a
partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 3 de outubro de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
 ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

EXTRATO DO TERMO
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 097/2023.
Processo Administrativo: 2636/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO.

Adjudicatário:

TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
- 39.800.314/0001-04.

Valor Total Adjudicado: R$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil
e trezentos e sessenta reais).

Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 03 de outubro de 2023.

ÉLIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

COMUNICADO DA CERTIDÃO AMBIENTAL

DIONE MARCOS OLIVEIRA COSTA (MÁRMORARIA
MIRANTE) , localizada à Rua Principal Nº 2523, no município
de Mirante da Serra – RO, CEP76926000., inscrito no CNPJ/
CPF 51.937.599/0001-25, torna público que recebeu junto A
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA
E TURISMO (SEMMAAGRIT), através do Departamento
de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Municipal 1.015 de 26 de Maio de 2020,
expede a presente CERTIDÃO AMBIENTAL de N. 016/
SEMMAAGRIT/PMMS do processo 1801/911234/2023,
com VENCIMENTO: 02/10/2024, para atividade de “Apa-
relhamento de placas e execução de trabalhos em mármore,
granito, ardósia e outras pedras.”

EXTRATO DO TERMO
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2023.
Processo Administrativo: 1083/2022.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXPEDIENTE
E ARTESANATO.

Adjudicatário:

K. M. DE OLIVEIRA MALINI COMERCIO DE ARTI-
GOS DE PAPELARIA - 36.566.850/0001-07;

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - 04.925.681/0001-50;

RISSE & TRINDADE LTDA - 08.267.557/0001-03;

48.463.797 FELIPE NEVES DE SOUZA - 48.463.797/0001-
90;

LICITA MAIS HOFFMANN LTDA - 50.202.063/0001-07;

Valor Total Adjudicado: R$ 57.765,25 (cinquenta e sete mil,
setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 03 de outubro de 2023.

ÉLIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Lote.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONI-
TORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR VIA
SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS E SATELITAL, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MANU-
TENÇÃO EM REGIME DE COMODATO. Órgão Re-
quisitantes: Secretaria Municipal de Administração Finanças
e Orçamento - SEMAFO. O valor estimado: R$ 2.602.501,64
(Dois Milhões, Seiscentos e Dois Mil, Quinhentos e Um Reais
e Sessenta e Quatro Centavos); Processo Administrativo:
558/PMJ/2023;

Onde se lê: Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br.
(Licitanet)

Leia-se: www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet)
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 03 de outubro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 329/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por
Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR VIA
SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS E SATELITAL, COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO EM REGIME DE COMODATO. Órgão
Requisitantes: Secretaria Municipal de Administração Finanças e Orçamento - SEMAFO. O
valor estimado: R$ 2.602.501,64 (Dois Milhões, Seiscentos e Dois Mil, Quinhentos e Um
Reais e Sessenta e Quatro Centavos); Processo Administrativo: 558/PMJ/2023;
Onde se lê: Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet)
Leia-se: www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet)
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 03 de outubro de 2023
Ivanilda Lucas de Andrade

Portaria n° 329/GP/2023
Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/CPL/2023

PROCESSO Nº 1018-1/SEMAF/2023
“MODO DE DISPUTA ABERTO”

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu Pregoeiro
nomeado pelo Decreto Nº 073/GAB/PREF/2023, torna público que
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a
preferência na contratação de empresas localizadas no município de
ALVORADA D’OESTE, o procedimento obedecerá do tipo menor
preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da
Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal
7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07 Lei
Municipal nº 878/2017 e, aplicando-se subsidiariamente a lei nº
8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e
Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber
Decreto 8.538/2015, para atender a SEMAF. DO OBJETO:
Formação de Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada para Confecção e
Aquisição de Materiais para Ornamentação Natalina, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
Fazenda, da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste – RO, para um
período de 12 meses, valor estimado: R$ 130.461,41 (Cento e trinta
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta e um
centavos), conforme especificações e condições complementares
descritas nos Anexos deste Edital.
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:     17/10/2023 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:                              17/10/2023 às 09:00 hs.
Início do pregão:                                           17/10/2023 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1018-1/SEMAF/2023.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Avenida Marechal
Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do
telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site
www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital
completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 03 de outubro de 2023.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 111/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 111/2023.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Processo Administrativo nº 2353/2023.

Objeto: Aquisição de ambulância tipo A simples remoção,
conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Valor estimado: R$ 299.990,00 (Duzentos e noventa e nove
mil e novecentos e noventa reais).
Data de abertura: 18/10/2023, às 9h (horário de Brasília/DF).
O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br.

Informações complementares: Preferencialmente, pelo
endereço eletrônico: cpl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel
Comboni, 1156, Jardim Tropical.
Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto
feriados, das 7h30min às 13h30min.

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 03 de outubro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

A empresa José Otonio Lima Silva Eireli, CNPJ nº
05.916.036/0002-14, localizada na Rod Br 364 Km 361 nº S/N,
Bairro Jardim Presidencial, município de Ji-Paraná/RO - CEP
78.964-460, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 04/10/2023, a
Mudança de Titularidade do processo nº 1801752799, para a
empresa FVD Combustíveis Ltda., CNPJ nº 52.360.060/0001-
19, localizada na Av. Marechal Rondon nº 3199, Bairro Dois
de Abril.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2023/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superinten-
dência de Compras e Licitações - SUPECOL através de sua
Pregoeira e equipe de Apoio, Decreto Municipal nº 2.607/
GAB/PMJP/2023 Processo Administrativo N° 1-11108/2023
- SEMUSA. Torna público que se encontra autorizada a
realização da licitação PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, para REGISTRO DE PREÇOS, com critério de
julgamento MENOR VALOR POR ITEM, cujo objeto
é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de  fraldas descartáveis,  para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA,  Valor Total
Estimado: R$ 2.773.700 (dois milhões e setecentos e setenta
e três mil e setecentos reais) Data de Abertura: 18/10/2023.
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 03 de outubro de 2023.

Sônia Regina da Silva
Pregoeira

Decreto nº 2.607/2023

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO.

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00

M

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021.

ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ